
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43, 52 

и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода 

постановляет: 

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 

17.03.2017 № 987 «Об установлении тарифов на платные услуги по реализации до-

полнительных общеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением «Школа № 24» следующие изме-

нения: 

1.1. Изложить строки 4 и 9 таблицы приложения к постановлению в новой 

редакции: 

« 

4 

Реализация дополнитель-

ной общеобразовательной 

программы «Академия до-

школьника» 

6-7,5 

лет 
7 24 168 25 24360 3480,00  145 

9 

Реализация дополнитель-

ной общеобразовательной 

программы «Китайский 

язык. Теория и практика» 

1-11 

класс 
6 8 48 45 13200 2 200,00 275 

». 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Нижнего Новго-

рода от 17.03.2017 № 987 



2 

 

 

 

1.2. Дополнить таблицу приложения к постановлению строками 16 - 34 сле-

дующего содержания: 

« 

16 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы  
«Дорога к русской 

речи» (плановая 

наполняемость 

группы - 3 чел.) 

1-11 

класс 
3 12 36 45 25 200,00 8 400,00 700,00 

17 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы 

«Китайский язык. 

Теория и практика» 

(плановая наполняе-

мость группы - 3 

чел.)  

1-11 

класс 
6 8 48 45 31 200,00 5 200,00 650,00 

18 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы 

«Речевая практика 

по английскому 

языку»  

2-11 

класс 
6 8 48 45 13 200,00 2 200,00 275,00 

19 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы 

«Речевая практика 

по английскому 

языку» (плановая 

наполняемость 

группы - 3 чел.)  

2-11 

класс 
6 8 48 45 32 640,00 5 440,00 680,00 

20 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы 

«Русский язык, за 

страницами учеб-

ника» 

1-4 

класс 
6 8 48 45 11 280,00 1 880,00 235,00 

21 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы 

«Русский язык, за 

страницами учеб-

ника» 

5-11 

класс 
6 8 48 45 11 280,00 1 880,00 235,00 

22 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы 

«Русский язык, за 

страницами учеб-

ника» (плановая 

наполняемость 

группы - 3 чел.)  

1-4 

класс 
6 8 48 45 31 200,00 5 200,00 650,00 



3 

 

 

 

23 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы 

«Русский язык, за 

страницами учеб-

ника» (плановая 

наполняемость 

группы - 3 чел.)  

5-11 

класс 
6 8 48 45 31 200,00 5 200,00 650,00 

24 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы 

«Познавательная 

математика»  

1-4 

класс 
6 8 48 45 13 200,00 2 200,00 275,00 

25 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы 

«Познавательная 

математика»  

5-9 

класс 
6 8 48 45 18 720,00 3 120,00 390,00 

26 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы 

«Познавательная 

математика»  (пла-

новая наполняе-

мость группы - 3 

чел.)  

1-4 

класс 
6 8 48 45 27 360,00 4 560,00 570,00 

27 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы 

«Познавательная 

математика» (пла-

новая наполняе-

мость группы - 3 

чел.)  

5-9 

класс 
6 8 48 45 32 640,00 5 440,00 680,00 

28 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы 

«Познавательная 

математика» 

10-11 

класс 
6 8 48 45 13 680,00 2 280,00 285,00 

29 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы 

«Познавательная 

математика» (пла-

новая наполняе-

мость группы - 3 

чел.)  

10-11 

класс 
6 8 48 45 33 600,00 5 600,00 700,00 

30 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы 

«Биология. Избран-

ные вопросы»  

5-11 

класс 
6 8 48 45 12 480,00 2 080,00 260,00 

31 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы 

5-11 

класс 
6 8 48 45 27 360,00 4 560,00 570,00 



4 

 

 

 

«Биология. Избран-

ные вопросы» (пла-

новая наполняе-

мость группы.- 3 

чел.)  

32 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы 

«Занятия с психоло-

гом, логопедом, де-

фектологом» (пла-

новая наполняе-

мость группы - 2 

чел.) 

1-11 

класс 
6 8 48 45 48 000,00 8 000,00 1 000,00 

33 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы 

«Спортивные игры 

с мячом» 

1-11 

класс 
7 8 56 45 10 640,00 1 520,00 190,00 

34 

Реализация до-

полнительной об-

щеобразователь-

ной программы 

«Тхэквондо»  

5-11 

класс 
7 8 56 45 9 520,00 1 360,00 170,00 

». 

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род», газете «Маяк+», в сетевом издании «Маяк». 

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 1 сентября 2025 года. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

 

 

 

Глава города Ю.В.Шалабаев 

 
Е.В.Антонова 

435 58 56 


